

Investitor
Obiect

**Reconstructia edificiului sectorului de politie nr.3
"Ghindesti" situat in raionul Floresti, or.Ghindesti,
str.Fabricii nr.7**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			34,85
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,36	48,40	17,42
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	48,40	17,42
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	0,00	0,00
2	RpCH32 B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			18,88
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,28	48,40	13,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	48,40	5,32
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,07	0,00	0,00
3	RpCH32 A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			18,39
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,22	48,40	10,65
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,16	48,40	7,74

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	0,00	0,00
4	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			20,33
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,21	48,40	10,16
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,21	48,40	10,16
5	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			20,33
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,21	48,40	10,16
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,21	48,40	10,16
6	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			191,18
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,45	48,40	21,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	48,40	169,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,12	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	0,00	0,00
7	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			10,65
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,11	48,40	5,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	48,40	5,32
	410012620 2818	Apa	m3	0,03	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	0,00	0,00
8	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2			13,07
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,12	48,40	5,81
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	48,40	7,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	0,00	0,00
9	RpCJ35	Desfaceri de tencuieli exterioare	m2			13,07

1	2	3	4	5	6	7
	A	driscuite la pereti				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,12	48,40	5,81
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	48,40	7,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	0,00	0,00
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			12,72
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	120,00	12,72
		2. Lucrari de constructii montaj				
11	RpCB02 A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solificate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3			871,84
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,14	48,40	200,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,81	48,40	87,61
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,00	1,59	300,18
	142110220 0587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,86	145,00	126,59
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27	10,00	2,74
	142110220 0082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,78	195,00	154,35
	295227000 3702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,325	0,00	0,00
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	0,00	0,00
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	0,00	0,00
12	RpCD02 B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			18,80
	712302001	Fierar beton	h-om	0,069	48,40	3,34

1	2	3	4	5	6	7
	1140					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	48,40	0,97
	271060200 0510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,025	14,00	14,35
	271050380 3116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,01	14,00	0,14
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,15	0,02	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,035	0,00	0,00
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			73,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	48,40	7,26
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,05	48,40	50,82
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,20	0,06
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	2,00	0,60
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	14,00	0,42
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	14,00	0,70
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	16,00	1,28
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10	0,00	0,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 150,00	11,03
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 150,00	1,57
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,12	0,00	0,00
14	RpCB02 C	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat B10-fundatie sub peretii despartitori	m3			1 048,76
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,54	48,40	219,74
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	1,80	48,40	87,12

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,00	1,59	461,56
	142110220 0587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,761	145,00	112,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,294	10,00	2,98
	142110220 0082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,699	195,00	138,34
	295227000 3702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,325	0,00	0,00
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	0,00	0,00
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	180,00	27,00
15	RpCD01 D	Armaturi din otel-beton A1, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in grinzi -centura	kg			19,33
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,07	48,40	3,39
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	48,40	1,45
	271060200 0078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,025	14,00	14,35
	274613380 3142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,01	14,00	0,14
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,15	0,02	0,00
16	RpCD02 D1	Armaturi din otel-beton A III, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			17,43
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,073	48,40	3,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	48,40	1,45
	271060200 0510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,025	12,00	12,30
	271050380 3116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,01	14,00	0,14
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,15	0,02	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,035	0,00	0,00
17	RpCB03 C	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti	m3			1 648,30

1	2	3	4	5	6	7
		despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii B20-centuri				
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,64	48,40	272,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,81	48,40	87,60
	266310210 0020	Beton B20	m3	1,025	1 200,00	1 260,72
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,12	0,00	0,00
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	0,00	0,00
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	180,00	27,00
18	RpCD02 D1	Armaturi din otel-beton A III, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			19.48
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,073	48,40	3,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	48,40	1,45
	271060200 0510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,025	14,00	14,35
	271050380 3116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,01	14,00	0,14
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,15	0,02	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,035	0,00	0,00
19	RpCC02 A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			43,48
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,52	48,40	25,17
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	48,40	8,71
	201010290	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm,	m3	0,001	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	4030	L=6,00 m; S 942				
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,03	16,00	0,49
	232018620 1084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	0,00	0,00
	202021292 8359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,11	80,00	8,93
	201010290 4420	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,001	0,00	0,00
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,03	6,00	0,18
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	0,00	0,00
20	RpCB04 D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii B20-Planseu	m3			1 604,90
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,38	48,40	211,99
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,30	48,40	111,32
	266310210 0020	Beton B20	m3	1,025	1 200,00	1 254,59
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,12	0,00	0,00
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	0,00	0,00
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	180,00	27,00
21	RpCD01 D	Armaturi din otel-beton A1, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in grinzi	kg			19,33
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,07	48,40	3,39
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	48,40	1,45
	271060200 0078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,025	14,00	14,35
	274613380 3142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,01	14,00	0,14
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,15	0,02	0,00
22	RpCD02	Armaturi din otel-beton A III, cu	kg			19,48

1	2	3	4	5	6	7
	D1	diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,073	48,40	3,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	48,40	1,45
	271060200 0510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,025	14,00	14,35
	271050380 3116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,01	14,00	0,14
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,15	0,02	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,035	0,00	0,00
23	RpCC02 A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			41,03
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,52	48,40	25,17
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	48,40	8,71
	201010290 4030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,001	3 150,00	3,24
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,03	16,00	0,49
	232018620 1084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	0,00	0,00
	202021292 8359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,11	0,00	0,00
	201010290 4420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,001	3 150,00	3,24
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,03	6,00	0,18
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	0,00	0,00
24	RpCB03 C	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din	m3			1 390,21

1	2	3	4	5	6	7
		statii B15-Frontoane				
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,64	48,40	272,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,81	48,40	87,60
	266310210 0015	Beton B15	m3	1,025	980,00	1 029,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,12	0,00	0,00
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	0,00	0,00
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	0,00	0,00
25	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m-fronton	m3			1 078,74
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,40	48,40	164,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,60	48,40	29,04
	266410210 0001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,057	0,00	0,00
	202014296 1100	Blocuri BCA	m3	0,975	870,00	848,24
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,06	1,59	14,41
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,51	2,50	8,77
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,072	145,00	10,44
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,118	10,00	1,18
	252315671 9200	Diabluri P.V.C	buc	3,00	0,30	0,90
	287411583 7745	Suruburi	buc	3,00	0,40	1,20
	295227000 4000	Malaxor	h-ut	0,02	0,00	0,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,18	0,00	0,00
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr 50mm	m3			281,41
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	48,40	47,92
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,15	195,00	224,25
	410012620 2818	Apa	m3	0,10	0,00	0,00
	291234000	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	0,21	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2506	presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	22,00	9,24
27	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			103,82
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,80	48,40	38,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	48,40	4,84
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00	1,59	38,16
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	145,00	9,43
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06	195,00	11,70
	410012620 2818	Apa	m3	0,033	10,00	0,33
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	6,40	0,64
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,006	0,00	0,00
28	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			30 334,24
	712205001 3400	Zidar	h-om	143,54	48,40	6 947,32
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,93	48,40	1 400,23
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00	3,80	19 152,00
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	510,60	1,59	811,85
	265210210 0737	Var hidratat	kg	126,96	2,50	317,40
	00000052	Nisip	m3	2,78	145,00	403,11
	271060200 0079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,00	14,00	1 260,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,30	14,00	32,20
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	0,00	0,00
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,013	10,00	10,13

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,11	0,00	0,00
	295227000 3816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,81	0,00	0,00
29	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, -astuparea golurilor	m3			771,69
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,05	48,40	196,02
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,83	48,40	40,17
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,98	450,00	441,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,04	850,00	34,00
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,07	850,00	59,50
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,00	1,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,38	0,00	0,00
30	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			30 335,81
	712205001 3400	Zidar	h-om	143,54	48,40	6 946,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,93	48,40	1 400,23
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00	3,80	19 152,09
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	510,60	1,59	811,86
	265210210 0737	Var hidratat	kg	126,96	2,50	317,44
	00000052	Nisip	m3	2,78	145,00	404,65
	271060200 0079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,00	14,00	1 260,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,30	14,00	32,33
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,013	10,00	10,23
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,11	0,00	0,00
	295227000 3816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,81	0,00	0,00
		3. Lucrari de finisare				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Pereti				
31	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			53,18
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,33	48,40	15,97
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	48,40	17,91
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	1,59	15,22
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	145,00	3,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,00	0,07
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	12,00	0,10
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	0,00	0,00
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact /0.3kg/1m2/	m2			7,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	48,40	1,45
	241658610 1	Betonocontact	kg	0,30	20,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			28,01
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,30	48,40	14,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	1,80	12,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	6,40	0,51
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,016	6,00	0,10
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,80

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	48,40	9,68
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	6,90	7,59
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,15	3,50	0,53
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			19,28
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,20	48,40	9,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	48,40	4,84
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	6,40	0,01
36	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2			16,89
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,20	48,40	9,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	48,40	4,84
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	4,80	2,37
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	6,40	0,01
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,15
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	48,40	1,45
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,16
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	48,40	26,62
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	16,00	6,40
	265310210	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	0830					
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	0,00	0,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
39	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala-Fixatorul pentru consolidare-Betonocontact 0.3kg/1m2	m2			474,36
	713201001 0900	Faiantar	h-om	4,50	48,40	217,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,00	48,40	48,40
	267011220 2001	Placi din gresie portelanata	m2	1,08	160,00	179,71
	265310210 6	Fixator pentru consolidare-Betonocontact	kg	0,30	20,00	6,24
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,00	2,10	8,74
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,03	0,62
	243022610 00001	Fuga	kg	0,33	16,00	5,49
	295227000 3831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,015	0,00	0,00
	295227000 7610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,40	12,00	4,80
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,40	6,00	2,40
	332012000 7707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,30	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	6,40	0,16
		3.2. Tavane				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Betonocontact /0.3kg/1m2/	m2			7,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	48,40	1,45
	241658610	Betonocontact	kg	0,30	20,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			87,57
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,53	48,40	74,05
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	1,80	12,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	6,40	0,51
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,00	0,12
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,27
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	48,40	9,68
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	6,90	7,59
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,15	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			31,38
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	48,40	21,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	48,40	4,84
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	6,40	0,01
44	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			16,89
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,20	48,40	9,68
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	48,40	4,84

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	4,80	2,37
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	6,40	0,01
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor	m2			3,15
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	48,40	1,45
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	48,40	26,62
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	16,00	6,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	0,00	0,00
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	0,00	0,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
47	CK26C	Bagheta din poliuretan montata la tavane cu chit	m			27,42
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,08	48,40	3,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	48,40	0,48
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,00	20,00	20,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,50	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,06
		3.3. Pardosele				
48	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			30,57

1	2	3	4	5	6	7
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,08	48,40	3,87
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50	9,00	13,50
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,10	12,00	13,20
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,30	0,00	0,00
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	0,00	0,00
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	0,00	0,00
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,011	0,00	0,00
49	CG01A k=1.17	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3.5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			71,07
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,60	48,40	33,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	48,40	5,66
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,59	24,18
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	145,00	7,13
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	10,00	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	0,00	0,00
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Fixatorul pentru consolidare-Betonocontact 0.3kg/1m2	m2			179,37
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,25	48,40	12,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	48,40	12,10
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	120,00	123,60
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,00	8,10
	243022610	Fuga	kg	0,30	16,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	00001					
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,03	0,60
	265310210 6	Fixator pentru consolidare-Betonocontact	kg	0,90	20,00	18,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,012	6,00	0,07
51	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			221,43
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,15	48,40	55,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	48,40	7,26
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,05	135,00	143,17
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,05	4,00	4,24
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	12,00	10,91
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	6,40	0,19
		3.4. Timplarie				
52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv-exterioara	m2			1 806,32
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,73	48,40	35,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	48,40	3,87
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	1 750,00	1 750,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	30,00	15,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,175	0,00	0,00
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	0,00	0,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	6,40	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
53	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			1 938,48
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,47	48,40	71,15
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,08	48,40	3,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	48,40	12,10
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,00	1 850,00	1 850,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	16,00	1,36
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45	0,00	0,00
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,22	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	0,00	0,00
54	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 085,01
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,53	48,40	25,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	48,40	2,90
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	1 050,00	1 050,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,50	1,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	30,00	4,95
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,123	0,00	0,00
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	0,00	0,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,70	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	0,00	0,00
55	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 20cm latime	m			34,42

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,44	48,40	21,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	48,40	10,65
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,98	1,59	1,56
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,001	0,00	0,00
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	145,00	0,90
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	0,00	0,00
56	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			104,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,486	48,40	71,92
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,30	20,00	6,00
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	1,80	26,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	6,40	0,51
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,00
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,27
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	48,40	9,68
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	6,90	7,59
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,15	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele la glaf	m2			31,38
	712205001	Zidar cat.4	h-om	0,45	48,40	21,78

1	2	3	4	5	6	7
	3401					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	48,40	4,84
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	6,40	0,01
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor	m2			3,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	48,40	1,45
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	0,00	0,00
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	48,40	26,62
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	16,00	6,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	0,00	0,00
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	0,00	0,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
61	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice latimea 30cm	m			57,42
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,08	48,40	3,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	48,40	0,48
	252110671 83930	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre 30cm	m	1,00	50,00	50,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,50	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,06
62	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 15mm	m			81,36
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,32	48,40	15,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	48,40	3,87

1	2	3	4	5	6	7
	274312354 90215	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 15mm	m	1,00	60,00	60,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	0,00	0,00
63	CK26D	Coltar din aluminiu, montate la ferestre si usi pentru prtectia muchiiilor	m			67,84
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,09	48,40	4,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	48,40	0,48
	274312354 9027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,00	60,00	60,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,50	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	0,00	0,00
		3.5. Acoperis				
64	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 247,56
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,68	48,40	1 049,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	48,40	116,65
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,16	3 150,00	503,84
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	0,06	3 150,00	189,44
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	3 150,00	2 614,92
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,20	16,00	115,20
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	14,00	61,32
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	9,00	30,42
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,96	3,80	7,45
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,00	14,00	532,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	180,00	27,01
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44	0,00	0,00
65	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic- ancoraje A1-30buc, buloane d12 l=120mm-27 buc, d12 l=80 -180buc, detalii D1-144buc	m3			4 715,32

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,25	48,40	980,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	48,40	108,90
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50	16,00	120,00
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	3 150,00	31,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	3 150,00	2 929,25
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,12	3 150,00	378,25
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40	14,00	47,60
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,01	3,80	11,44
	232032260 00361	Gudron	kg	2,58	7,50	19,35
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,00	16,00	48,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	9,00	13,05
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	180,00	27,00
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	0,00	0,00
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	6,00	1,38
66	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, din sipci 100*30- 1.774m3 si contrasipci 60*30-0.469m3 la constructii obisnuite	m2			52,03
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,225	48,40	10,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	48,40	3,39
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3		3 150,00	35,64
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	16,00	1,92
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	6,40	0,19
67	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			20,94
	713403001 2200	Izolator hidroflug	h-om	0,20	48,40	9,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	48,40	2,42
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,20	8,53

1	2	3	4	5	6	7
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,02	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,06
68	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			182,80
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,10	48,40	53,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	48,40	4,84
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,15	88,00	106,26
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,60	14,00	8,82
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,00	0,10	0,53
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,00	0,40	2,10
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	14,00	4,78
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,10	20,00	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	6,40	0,14
69	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple lambriu -0.413m3	m2			128,95
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,015	48,40	0,73
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,24	48,40	11,62
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite	m3		3 150,00	116,16
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,028	16,00	0,45
70	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 125mm	m			133,55
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,30	48,40	14,52
	271040631 1801	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d125mm	m	1,05	55,00	59,48
	287527631	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	18,00	25,96

1	2	3	4	5	6	7
	1231					
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,20	20,00	4,12
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,10	8,90	0,92
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	33,00	6,80
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,20	85,00	17,51
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,00	0,40	4,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	6,40	0,13
71	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 87mm	m			158,33
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,35	48,40	16,94
	271040631 17261	Burlan rotund prefabricat tip brass 87mm	m	1,05	60,00	64,26
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,50	75,00	38,25
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,25	18,00	4,59
	241321730 0010	Cleme	buc	0,50	2,60	1,33
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,25	45,00	11,47
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,25	75,00	19,13
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,25	8,90	2,27
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	6,40	0,10
72	CK18C	Montarea bordura parazapada	m			57,77
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,26	48,40	12,58
	274312354 99	Bordura parazapada	m	1,05	40,00	42,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,59	0,04
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	145,00	0,14
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,50	3,00
73	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la	m2			248,89

1	2	3	4	5	6	7
		cosuri etc./parapet L 43m, L=0.6m/				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,95	48,40	45,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	48,40	2,42
	267011229	Parapet L=43m L=0.6m	m		40,00	130,30
	271040364 1817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,45	14,00	65,42
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,03	16,00	0,50
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,25	16,00	4,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,06
		3.6. Fasada				
74	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm-cornier 100m	m2			177,85
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,72	48,40	83,25
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,291	48,40	14,08
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,77	2,75	10,47
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,60	3,25	18,38
	252130260 2907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0,82	18,00	14,91
	252130260 2909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,25	80,00	20,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	6,90	7,67
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		3,60	1,35
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,00	1,20	7,27
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	6,40	0,02
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	6,00	0,14
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,019	6,00	0,11
75	CJ08A	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea	m			56,18

1	2	3	4	5	6	7
		desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu adeziv				
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,60	48,40	29,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	48,40	2,42
	281210630 5900	Profiluri uzinate	m	1,05	22,00	23,10
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,00	1,59	1,59
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0003	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	6,40	0,02
76	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat de 5 cm la soclu	m2			196,08
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,42	48,40	68,73
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,298	48,40	14,42
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	2,75	11,11
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,00	3,25	13,13
	252130260 1	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat 5 cm	m2	1,07	68,00	73,49
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	6,90	7,67
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	3,60	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,00	1,20	7,27
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	6,40	0,02
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	6,00	0,14
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,018	6,00	0,11
77	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,57
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	48,40	5,81

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	21,00	8,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
78	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane-fronton	m2			103,42
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,40	48,40	67,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	48,40	14,52
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	1,59	16,69
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	145,00	4,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,00	0,07
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	6,40	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	0,00	0,00
79	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			70,12
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,45	48,40	21,78
	265310210 08311	Tink	kg	2,30	21,00	48,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,004	10,00	0,04
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	0,00	0,00
80	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			407,18
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,90	48,40	140,36
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,02	240,00	247,25
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	2,80	12,44
	243022610 00001	Fuga	kg	0,43	16,00	6,95
	410012620 2818	Apa	m3	0,002	10,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	6,40	0,16
	295227000	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3820					
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	0,00	0,00
81	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox	m			725,24
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,90	48,40	43,56
	281210634	Mina curenta dreapta din teava din inox	m	1,00	680,00	680,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,10	0,00	0,00
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,06	28,00	1,68
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	0,00	0,00
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	0,00	0,00
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	0,00	0,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)